PROJETO DE LEI Nº       15    /01.

Suprime o parágrafo 2º, do artigo 1º, da Lei nº 5499, de 1º de setembro de 2000, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores.

Artigo 1º- Com fundamento no parágrafo 4º, do artigo 39, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, na redação da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de1998, fica suprimido o parágrafo 2º, do artigo 1º, da Lei Municipal nº 5499, de 1º de setembro de 2000, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura iniciada em 1º de janeiro de 2001.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 22 de janeiro de 2001.

           MÁRIO THUYOSI HOKAMA

         Vereador
EA/MRDC

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº       15    /01.

Suprime o parágrafo 2º, do artigo 1º, da Lei nº 5499, de 1º de setembro de 2000, modificada pela lei nº 5.610, de 04 de maio de 2001que dispõe sobre o subsídio dos vereadores.

Artigo 1º- Com fundamento no parágrafo 4º, do artigo 39, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, na redação da Emenda Constitucional nº 19, de 04 de junho de1998, fica suprimido o parágrafo 2º, do artigo 1º, da Lei Municipal 5499, de 1º de setembro de 2000, modificada pela lei nº 5.610, de 04 de maio de 2001, que dispõe sobre o subsídio dos vereadores para a legislatura iniciada em 1º de janeiro de 2001.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões, 21 de agosto de 2001.

           MÁRIO THUYOSI HOKAMA

         Vereador